
1 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 10. srpna 2021 

Město Nymburk 
IČO: 002 39 500 

sídlem Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 
zastoupená Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou 

 
a 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
IČO: 000 66 001  

sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1478 

zastoupená Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 

(dále společně jen „Objednatel“) 

a  

členové společnosti „Sdružení ČNES-BES, OK Nymburk“, 
tedy: 

 ČNES dopravní stavby, a.s. 
IČO: 477 81 734 

sídlem Kladno – Kročehlavy, Milady Horákové 2764, PSČ 272 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4964 

zastoupená Ing. Vladimírem Ložkem, předsedou představenstva 

(Vedoucí účastník) 

a 

B E S s.r.o. 
IČO: 437 92 553 

sídlem Sukova 625, 256 01 Benešov u Prahy 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 

zastoupená Petrem Váňou, jednatelem 

(Účastník 2) 

(dále společně a nerozdílně jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně také jen „smluvní strany”) 

dnešního dne, měsíce a roku ve vzájemném konsenzu uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

ze dne 10. srpna 2021 (dále jen „Dodatek“): 

 

 



2 
 

PREAMBULE 

1. Smluvní strany dne 10. srpna 2021 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo „Okružní křižovatky Nymburk – 

II/503 x II/330 a II/503 x II/331” v rozsahu dle Smlouvy (dále jen „Dílo”). 

2. V průběhu provádění Díla vyvstaly předem objektivně nepředpokládatelné okolnosti mající vliv na 

způsob provádění Díla i na rozsah Díla, a to mimo jiné: 

a) potřeba efektivně koordinovat práce související s Dílem s pracemi souvisejícími s 

rekonstrukcí přilehlého veřejného prostranství před budovou Policie ČR, kterou pro Město 

Nymburk provádí obchodní společnost SOVIS CZ, a.s. a jejíž termín dokončení je stanoven 

na 17. prosince 2021, bez jejichž dokončení není objektivně možné řádně a v souladu se 

všemi platnými a účinnými obecně závaznými právními předpisy zkolaudovat předmětnou 

část Díla; 

b) potřeba koordinovat opravy Objednatelem určených objízdných tras s dalšími 

plánovanými nebo již probíhajícími investicemi Města Nymburk, zejména s opravami 

inženýrských sítí a rekonstrukcí chodníků; 

c) potřeba koordinovat vydávání příslušných dopravně inženýrských opatření souvisejících s 

Dílem s jinými dopravně inženýrskými opatřeními souvisejícími s jinými stavebními 

pracemi na území Města Nymburk tak, aby se minimalizovaly negativní dopady na 

dopravní obslužnost Města Nymburk jako celku a předešlo se možným dopravním 

kolapsům; 

d) potřeba reagovat na stav a kvalitu stavebních prací provedených v místě provádění Díla 

předchozím zhotovitelem, kdy si rozsah zjištěné nekvality vyžádal změnu technologických 

postupů, zejména potřebu zatížení dotčených objektů plnou dopravou v průběhu zimního 

období, i změnu objemu potřebných opravných prací. 

3. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 2 se smluvní strany, vedeny zájmem o co 

nejefektivnější vynakládání veřejných prostředků a zájmem minimalizovat negativní dopady na 

obyvatele a návštěvníky Města Nymburk, dohodly na uzavření tohoto Dodatku. 

Článek 1. 
Předmět Díla 

Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na výše uvedené článek 4. odst. 4.1 Smlouvy nově zní: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a dodržet následující 

termíny dokončení jednotlivých částí Díla: 

1. Uvedení okružní křižovatky a přilehlých objektů do provozu - do 30. října 2021; 

2. Oprava objízdné trasy: ulice V Kolonii - do 30. listopadu 2021; 

3. Oprava předchozím zhotovitelem dokončených stavebních objektů - od 1. března 2022 do 

31. března 2022; 



3 
 

4. Oprava objízdné trasy: ulice Tyršova - do 2 měsíců od dokončení rekonstrukce chodníků v ulici 

Tyršova; předpoklad podzim 2022.“ 

 
 
 
 

Článek 2 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změny. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho 

opatření elektronickým podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem Dodatku řádně seznámily, že byl sepsán dle jejich 

svobodné, vážné a pravé vůle a nebyl sjednán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na 

důkaz toho připojují níže své podpisy. 

4. Uzavření tohoto dod. č. 1  bylo schváleno usnesením rady města č. 454  ze dne 03.11.2021. 

 

Objednatel      Zhotovitel 

 
 
 
 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského   ČNES dopravní stavby, a. s. 
kraje, příspěvková organizace   
IČO: 00066001      IČO: 47781734 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel    Ing. Vladimír Ložek, předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
 

Město Nymburk     B E S  s. r. o. 
IČO: 00239500      IČO: 43792553 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D., starosta   Petr Váňa, jednatel 
 
 
 
 
 

 
 


		2021-11-12T08:47:25+0100
	Ing. Vladimír Ložek


		2021-11-12T09:57:13+0100
	Petr Váňa


		2021-11-15T09:44:12+0100




